¹ Ciudad de Judá. Hacia el año 787, antes de Jesu-Christo.

1. Palabras de Amós, que fué un pastor de Theue¹, y contiene la revelación que tuvo en órden á Israel, en tiempo de Ozias, Rey de Judá, y en tiempo de Jeroboam, hijo de Joas, Rey de Israel, dos años antes del terremoto².

2. Dijo pues: El Señor rugirá desde Sion, y hará oír su voz desde Jerusa-

¹ Zech. XIV. v. 5. — Josepho lib. IX. Antiq. c. 11.

*luzerunt speciosa pastorum, et excis-
catus est vertex Carmeli.*

**3 Hoc dicit Dominus: Super tribus
seculibus Damasci, et super quatuor
non convertam eum: eo quod tritura-
verint in plastris ferreis Galaad.**

**4 Et mittam ignem in domum Azael,
et devorabit domos Benadad.**

**5 Et conteram vitem Damasci: et
disperdam habitatorem de campo idoli,
et tenentem sceptrum de domo voluntatis:< et transferetur populus Syria Cy-
renen, dicit Dominus.**

**6 Hec dicit Dominus: Super tribus
seculibus Gaze, et super quatuor non
convertam eum: eo quod transulerint
captivitatem perfectam, ut concluderent
eum in Idumea.**

**7 Et mittam ignem in murum Ga-
zae, et devorabil ades ejus.**

**8 Et disperdam habitatorem de Azoto,
et tenentem sceptrum de Ascalone:< et
convertam manum meam super Acca-
ron, et peribui reliquias Philistinorum,
dicit Dominus Deus.**

**9 Hec dicit Dominus: Super tribus
seculibus Tyri, et super quatuor non
convertam eum: eo quod concluderent
captivitatem perfectam in Idumea, et
non sint recordati fideis fratrum.**

**10 Et mittam ignem in murum Ty-
ri, et devorabil ades ejus.**

11 Hec dicit Dominus: Super tribus

¹ Is. XVI. v. 10.—XXIX. v. 17. Véase Carmelo.

² No revocare mi sentencia.

³ II. Reg. VIII. v. 12.

⁴ O familia real. III. Reg. XV. v. 15.

⁵ II. Reg. XVI. v. 9.

⁶ El hebreo se lee בְּנֵי־עֲמָקָם Be'otayim, esto es, valle de iniquidad o de ini-
midad, con cuya nombre se llama el ídolo. Véase Idolo.

⁷ En hebreo בְּתַהֲדֵן Betheden, casa de de-
licias, nombre propio de alguna ciudad, se-

len, y se marchitarán los mas hermo-
zos pastos, ó praderías, y se agostarán
las cimas del Carmelo¹.

**3 Esto dice el Señor: Despues de tres,
cuatro y mas maldades que ha cometido
Damasco, ya no lo convertiré²;
pues ellos con carros de trillar han des-
pedazado á los israelitas de Galaad³.**

**4 Yo entregare pues á las llamas la
casa⁴ de Azael, y serán abrasados los
palacios de Benadad.**

**5 Y destruiré todo el poder de Damas-
co⁵, y exterminaré los habitantes de las
campiñas del ídolo⁶, y al que empuña
el cetro te arrojaré de la casa de las
delicias⁷; y el pueblo de Siria será
transportado á Cyrene, dice el Señor.**

**6 Esto dice el Señor: Despues de tres,
cuatro y mas maldades que ha cometido
Gaza, ya no lo convertiré⁸; pues
ella se ha llevado cautiva toda la gente
de Israel para encerrárla en Idumea⁹.**

**7 Yo enviaré fuego contra los muros de
Gaza, el cual reducirá á cenizas sus
edificios.**

**8 Y exterminaré á los moradores de
Azoto, y al que empuña el cetro de As-
calon: y descargare mi mano sobre Acca-
ron: y aniquilaré los restos de los
filisteos, dice el Señor Dios.**

**9 Esto dice el Señor: Despues de tres,
cuatro y mas maldades de Tyro, ya no
la convertiré¹⁰; pues ha encerrado en
cautiverio, en la Idumea, toda la gente
de mi pueblo, sin haberse acordado de
la antigua fraternal alianza¹¹.**

**10 Yo enviaré fuego contra los mu-
ros de Tyro, el cual reducirá á cenizas
sus edificios.**

11 Esto dice el Señor: Despues de tres,

gno se croe.

8 La castigaré sin remedio.

**9 Jerem. XXV. XXVI. En tiempo de
Sennacherib los filisteos entregaron varios
judeos que se habían refugiado entre ellos á
los idumeos; los cuales les dieron una muerte
cruel.**

10 La castigaré sin falta.

**11 II. Reg. V. v. 11.—III. Reg. V. v. 1.
y 9.—IX. v. 13. Véase Jerem. XXVII. v.
3.—XLVII. v. 9; y Ezech. cap. XXVI,
XXVII, XXVIII y XXIX.**

CAPITULO II.

433

**seculibus Edom, et super quatuor non
convertam eum: eo quod persecutus sit
in gladio fratrem suum, et violaverit
misericordiam ejus, et tenerit ultra
fauorem suum, et indignationem suam
seraverit usque in finem.**

**12 Mittam ignem in Theman, et de-
vorabili ades Bosra.**

**13 Hoc dicit Dominus: Super tribus
seculibus filiorum Ammon, et super
quatuor non convertam eum: eo quod
dissicerunt praegnantes Galaad ad dilata-
tum terminum suum.**

**14 Et succendam ignem in muro Rab-
ba: et devorabili ades ejus in utilita-
tibus bellorum, et in turbine in die com-
motionis.**

**15 Et ibit Melchom in captivitatem,
ipse, et principes ejus simul, dicit Do-
minus.**

**Dtos castigará á Moab, y tambien á Judd y á Israel, como ingratos á sus
beneficios, y rebeldes á su santa Ley.**

**1 Hoc dicit Dominus: Super tribus
seculibus Moab, et super quatuor non
convertam eum: eo quod incendiuerit osca-
regis Idumea usque ad cinerem.**

**2 Et mittam ignem in Moab, et devor-
abili ades Carioth: et morietur in
sonitu Moab, in clangore tuba.**

**3 Et disperdam iudicium de medio
ejus, et omnes principes ejus interfe-
ciam eum eo, dicit Dominus.**

**4 Hoc dicit Dominus: Super tribus
seculibus Juda, et super quatuor non
convertam eum: eo quod abjecerit legem**

¹ Gen. XVII. v. 41.—Deut. XXIII. v. 7.

² Num. XX. v. 18.

³ I. Reg. XI.

⁴ Judic. XI. v. 12.—Jer. XLIX.

⁵ Véase Moloch.—Jer. XLIX. v. 3. 17.

⁶ Tom. IV.

⁶ No mudaré mi sentencia. Véase Dtos.—
Soph. II. v. 8.

⁷ IV. Reg. III. v. 27.

⁸ IV. Reg. I. v. 1.—Isaias XV.—Je-
rem. XLVIII.

Dominus, et mandata ejus non custodierit: decepterunt enim eos idola sua, post quae abiuerunt patres eorum.

5 Et mittam ignem in Iudea, et devorabit aedes Jerusalem.

6 Hoc dicit Dominus: Super tribus seculibus Israel, et super quatuor non convertam eum: pro eo quod vendidere rit pro argento justum, et pauperem pro calefacientem.

7 Qui conterunt super pulvorem terrae capita panperum, et viam humilium declinanti: et filii a patre eis ierunt ad puerum, ut violenter nonen sanculum meum.

8 Et super vestimentis pignoratis accubuerunt iusta omne altare: et vinum damnatorum bibebant in domo Dei sui.

9 Ego autem exterminavi Amorrahum a facie eorum: cuius altitude, cedrorum altitudo ejus, et fortis ipse quasi querens: et contrix fructum ejus desuper, et radices ejus subter.

10 Ego sum, qui ascendere vos feci de terra Aegypti, et duxi vos in deserto quadraginta annis ut possideretis terram Amorrah.

11 Et suscitavi de filiis vestris in prophetas, et de juventibus vestris nazarenos: numquid non sit est filii Israel, dicit Dominus?

12 Et propinquabilis nazarenos vinos et propheta mandabili, dicentes: Ne propheticet.

13 Ecce ego strideto subter vos, sicut stridet platus onusum fano.

14 Et peribit fugo a veloce, et fortis non obistit virtutem suam; et robustus non salvabit animam suam:

15 et tenens arcum non stabit, et ve-

¹ Así lo entiendo S. Gerónimo.

² Ex. XXII, v. 20.—Deut. XXIV, v. 13.

³ Num. XIII, v. 34.

⁴ Num. XXI, v. 24.—Deut. II, v. 24.

la Ley del Señor, y no ha observado sus mandamientos; pues que le han seducido sus ídolos, en pos de los cuales anduvieron sus padres.

5 Yo enviaré fuego contra Judá, que devorará los edificios de Jerusalem.

6 Esto dice el Señor: Despues de tres, cuatro y mas maldades de Israel, ya no le convertiré; por cuanto ha vendido por dinero al justo, y por un par de sandalias al pobre.

7 Abaten hasta el suelo las cabezas de los pobres, y se esquivan del trato con los humildes¹. El hijo y el padre durmieron con la misma joven, deshonrando mi santo Nombre.

8 Y recostábanse sobre las ropas y vestidos tomados en prenda al pobre², celebrando convites junto a cualquier altar; y en la Casa de sus Díos bebían el vino de aquellos que habían condenado.